
)›. 0S. GOU. s. D(bonn 

ŚLĄSKI WOJEWÓDZKI INSPEKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA 

Katowice, dnia 5 października 2022 r. 

IN.I. 7023 194.2022.MC 

URZĄD GMINY 

w PILCHOWICE Pan Maciej Gogulla 
: ' 1  Wójt Gminy Pilchowice 

, N ł = 10 10. 202 0—3; / ul. Damrota 6 
z : ? 

P ABŁ0 ,20 44-145 Pilchowice 

Data :2022-10- 10 lLdz zał—_| 

(„
'l
 

ZARZĄDZENIE POKONTROLNE mr 131/2022 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony — 

Środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r.poz. 1070).) oraz ustaleń kontroli przeprowadzonej w dniach 

od 15.07.2022 r . do 29.09.2022 r. udokumentowanych protokołem kontroli Nr WIOS-" 

KATOW 402/2022 

ZARZĄDZAM: 

1. Terminowego przesyłania Marszałkowi Województwa Śląskiego sprawozdań 

z realizacji działań naprawczych określonych w Programie Ochrony Powietrza, 

— termin realizacji: na bieżąco, 

2. Złożenie Marszałkowi Województwa Śląśkiegol skorygowanych sprawozdań z 

Tealizacji działań określonych w programach ochrony powietrza, za lata 2020-2021, 

— termin realizacji: 30.11.2022 r. 

Wyznaczam termin przesłania pisemnej informacji o zakresie podjętych i zrealizowanych 

działań służących wyeliminowaniu wskazanych w zarządzeniu naruszeń na dzień 

9.12.2022 r. 

UZASADNIENIE 

Na podstawie ustaleń kontroli przeprowadzonej przez inspektorów Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach w Gminie Sośnicowice w okresie od 

. 15.09.2022 r . do 29.09.2022 r. udokumentowanych protokołem kontroli Nr WIOS-KATOW 

402/2022, stwierdzono nieprawidłowości w zakresie przestrzegania przepisów ochrony 

środowiska. W związku z powyższym Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

zarządził ich usunięcie. 

Ad. 1. Kontrola wykazała, że sprawozdanie z realizacji działań naprawczych określonych w 

"Programie ochrony powietrza dla strefy śląskiej mający na celu osiągnięcie poziomów 

dopuszczalnych dwutlenku siarki w powietrzu" za 2021 rok, zostało przesłane Marszałkowi 

Województwa Śląskiego po wyznaczonym terminie. 

Marszałek Województwa Śląskiego na stronach internetowych Urzędu Marszałkowskiego 

udostępnił wszystkim podmiotom zobowiązanym do realizacji POP tabele sprawozdawcze z 

realizacji działań naprawczych. Wójt, burmistrz, prezydent miasta i starosta oraz inne 

podmioty są zobowiązane do sporządzania - na wskazanym formularzu - sprawozdania z 

realizacji działań naprawczych w danym roku kalendarzowym i przekazywania ich do 

Marszałka Województwa Śląskiego, w wyznaczonym terminach.



Ad. 2. W toku kontroli ustalono, że Gmina Pilchowice w sprawozdaniach, złożonych 

Marszałkowi Województwa Śląskiego, z realizacji. zadań określonych w programach ochrony 

powietrza za 2020 r. oraz za 2021 r. nie uwzględnlła wszystkich realizowanych działań w tym 

okresie na terenie Gminy Pilchowice. 

Marszałek Województwa Śląskiego na stronach internetowych Urzędu Marszałkowskiego 

udostępnił wszystkim podmiotom zobowiązanym do realizacji POP tabele sprawozdawcze z 

realizacji działań naprawczych. Wójt, burmistrz, prezydent miasta i starosta oraz inne 

podmioty są zobowiązane do sporządzania - na wskazanym formularzu - sprawozdania z 

realizacji działań naprawczych w danym roku kalendarzowym i przekazywania ich do 

Marszałka Województwa Śląskiego, w wyznaczonym terminach. 

Pouczenie: 

1. Zarządzeniem nie nałożono na kontrolowaną jednostkę organizacyjna/esobę -fizyczną” 

żadnych dodatkowych obowiązków poza tyrni, które powinny realizować z mocy prawa lub ) 

posiadanych decyzji administracyjnych. Wydanie zarządzenia pokontrolnego przez 

Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska nie ogranicza uprawnień innych 

organów ochrony środowiska do wszczęcia innych postępowań przewidzianych prawem. 

Skierowanie zarządzenia pokontrolnego nie wyklucza zastosowania przez Śląskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska innych działań administracyjno-prawnych. 

2. Stosownie do art. 31 a ust. 1 i ust. 2 ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska, kto w 

- wyznaczonym terminie, nie informuje organu Inspekcji Ochrony Środowiska o zakresie 

wykonania zarządzenia pokontrolnego lub niezgodnie z prawdą informuje organ Inspekcji 

Ochrony Środowiska o wykonaniu zarządzenia pokontrolnego podlega karze aresztu. 

ograniczenia wolności lub grzywny. na zasadach określonych w Kodeksie postępowanla W 

sprawach o wykroczenia. 

3. Stosownie do art. 53 $ 2 ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi 

(j.t. Dz.U. z 2019 r. poz. 2325) na zarządzenie pokontrolne Śląskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska, stronie przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gliwicach za pośrednictwem Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska w terminie 30 dni od dnia, w którym strona dowiedziała się F 

o wydaniu zarządzeń pokontrolnych. 

4. Stosownie do art. 315 a ust 1 pkt. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, gdy kontrolowany 

organ nie dotrzymuje terminów realizacji zadań określonych w programach ochrony 

powietrza oraz planach działań krótkoterminowych, wojewódzki inspektor ochrony 

środowiska, wymierza w drodze decyzji administracyjną karę pieniężną w wysokości od 

50 000 zł do 500 000 zł. 

z VŁOJEW OGZNE lr':'"'E' nfa 

_”"Mcarh 

podpis i pieczęć WIOŚ 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. ala


